CОВЕТ
НИЖНЕЧЕКУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТҮБӘН ЧӘКЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ                                          КАРАР
с.Нижнее Чекурское
[bookmark: _GoBack]
       от  03.08.2018 года                                                                      № 33/2

Об  утверждении  отчета  исполнения
Бюджета Нижнечекурского

сельского поселения за 2 квартал 2018  года

          Руководствуясь частью 1 статьи 32 Устава Нижнечекурского  сельского поселения Дрожжановского  муниципального  района  Республики  Татарстан, и руководствуясь статьями  153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Совет Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан       РЕШИЛ:

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнечекурского сельского поселения за II квартал 2018 года по доходам в сумме  2211,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 1774,9 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 436,7 тыс. рублей, и со следующими показателями:
· доходы бюджета Нижнечекурского сельского  поселения по кодам видов и классификации доходов бюджета за II квартал 2018 года согласно приложению 1 к настоящему Решению;
· расходы бюджета Нижнечекурского сельского  поселения по ведомственной структуре расходов бюджета Нижнечекурского сельского  поселения за II квартал 2018 года согласно приложению 2 к настоящему Решению;
· источники финансирования дефицита бюджета Нижнечекурского сельского  поселения на II квартал 2018 согласно приложению  3 к настоящему Решению;
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава  Нижнечекурского
сельского поселения                                                                      О.Б Албутов

                                                                                                             Приложение  № 1
                                                                           к решению «Об исполнении бюджета               Нижнечекурского сельского поселения
за 2 кв.2018 года»

                                                                                                             от 03.08.2018г. № 33/2

Доходы
бюджета Нижнечекурского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2 кв 2018 год (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Код доходов бюджета сельского поселения
	 Уточненный план
	 Исполнение
	 %
Исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	       703,0
	    359,4
	51,1

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	150
	152,5
	101,6

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	150
	152,5
	101,6

	Налоги на совокупный доход
	  1 05 00000 00 0000 000
	10
	22,0
	220

	Единый сельскохозяйственный налог
	  1 05 03000 00 0000 110
	10
	       22,0
	220

	Налоги на имущество
	 1 06 00000 00 0000 000
	83,0
	1,4
	1.68

	Налог на имущество физических лиц
	 1 06 01000 00 0000 110
	83.0
	1,4
	1.68

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	 1 06 01030 10 0000 110
	83,0
	1,4
	1,4

	Земельный налог
	 1 06 06000 00 0000 110
	460,0
	183,5
	39,89

	Земельный налог с организаций
	 1 06 06030 00 0000 110
	182,0
	165,7
	91

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 1 06 06033 10 0000 110
	182,0
	165,7
	91

	Земельный налог с физических лиц
	 1 06 06040 00 0000 110
	278
	17,8
	6,4

	Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 1 06 06043 10 0000 110
	278
	17,8
	6,4

	Государственная пошлина
	1 08 00000 00 0000 000
	3,0
	3,7
	123

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 08 04020 01 1000 110
	3,0
	3,7
	123

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	  1 16 00000 00 0000 000
	6,0

	0

	Денежные взыскания (штрафы)установленные
законом Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1 16 51040 02 0000 140
	6,0

	0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 120

	15,5
	31,4
	202,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	  11105025100000120
	15,5
	31,4

	202,5

	 Доходы поступающие в порядке возмещения рассходов понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	8,4

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 00000 00 0000 000

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	1 17 14030 10 0000 180

	253,2
	100

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 151
	1497,0
	1304,8
	87,16

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 151
	150,3
	75,0
	50

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 03000 00 0000 151
	81
	60,7
	74,9

	Всего доходов

	4048,0
	2211,6
	54,63

                                                                                                             Приложение  № 2
                                                                           к решению «Об исполнении бюджета               Нижнечекурского сельского поселения
за 2 кв.2018 года»

                                                                                                         от 03.08.2018г. № 33/2

Таблица 1 Расходы
бюджета Нижнечекурского сельского поселения по ведомственной структуре расходов   бюджета Нижнечекурского сельского поселения
                                   за 2 квартал 2018 год                (тыс. рублей)
	Наименование
	Ведво
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	911
	01

	 Уточненный план
	 Кассовое исполнение
	 % Исполнения

	 Исполнительный комитет Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	911
	01
	02

	4067,9

	0,30

	 Общегосударственные вопросы
	911
	01

	500,2
	293,1
	58,62

	 Функционирование
 Высшего должностного лица   субъектов Российской Федерации, и муниципального образования
	911
	01
	02

	500,2
	293,1
	58,62

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	911
	01
	02
	  99 0 00 0200 0

	500,2
	293,1
	58,62

	 Глава муниципального образования
	911
	01
	02
	  99 0 00 0203 0

	500,2
	293,1
	58,62

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	01
	02
	  99 0 00 0203 0
	100
	500,2
	293,1
	58,62

	Функционирование  Правительства российской федерации,
 Высших органов Исполнительной власти   субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	911
	01
	04

	416,9
	105,4
	24,1

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	911
	01
	04
	99 0 00 02000

	416,9
	105,4
	24,1

	 Центральный аппарат
	911
	01
	04
	99 0 00 0204 0

	416,9
	105,4
	24,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	01
	04
	99 0 00 0204 0
	100
	326,05
	97,6
	30,0

	 Закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	911
	01
	04
	99 0 00 0204 0
	100
	90,8
	14,55
	16,16

	Другие общегосударственные вопросы
	911
	01
	13

	290,6
	173,9
	59,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	911
	01
	13
	99 0 002990 0

	290,6
	173,9
	59,9

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными )казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	01
	13
	99 0
0029900
	100
	239,5
	129,7
	54,26

	 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	911
	01
	13
	99 0
0029500
	800
	51,1
	44,0
	90

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	911
	02

	81,0
	38,2
	47,1

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	911
	02
	03

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными )казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	02
	03
	99 0 51180
	  100
	76,6
	38,2
	47,1

	Закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных ) нужд
	911
	02
	03
	99 0 51180
	  200
	4,4
	0
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	911
	05

	929,0
	734,5
	79,06

	Благоустройство
	911
	05
	03

	929,0
	      734,5
	79,06

	Уличное освещение
	911
	05
	03
	Б100078010

	669,0
	525,9
	78,60

	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	911
	05
	03
	Б100078010
	200
	260,0
	208,6
	80,23

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	911
	05
	03
	Б100078010

 Водные ресурсы
	911
	05
	03

9900002950

800
	28,7
	0
	0

	Культура и кинематография

	08

	555,1
	136,5
	30,7

	Культура
	911
	08
	01

	555,1
	136,5
	30,7

	   Коммунальное услуги
	911
	08
	01
	0800000000

	192,8
	123,2
	51,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	911
	08
	01
	0840144091
	200
	206,87
	81,3
	39,46

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	911
	08
	01
	0840144091
	800
	155,5
	155,5
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4067,9
	1774,9
	30,11

Приложение 3 к решению « об исполнении бюджета Нижнечекурского сельского поселения  за  2 кв 2018 год
      от 03.08.2018г. № 33/2
                                     Источники  финансирования дефицита бюджета
                                    Нижнечекурского сельского поселения
За 2 квартал  2018 год (тыс руб.)

 (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	администратора
поступлений
	источников
финансирования
дефицита бюджета  сельского поселения

	Всего источников

	-436,7

	Финансово-бюджетная  палата Дрожжановского  муниципального района
	911

	-436,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	911
	01 05 02 01 10 0000 510
	-2211,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета
сельского поселения
	911
	01 05 02 01 10 0000 610
	1774,9

image1.wmf